*Hæſitatio
papiſtica
eſt dogma
novum.*

Tertiò Papiſtæ docent, nos ſemper debere dubitare an ſimus in gratia? At ſacra ſcriptura docet

docet nos debere promissionibus Dei firmiter credere, & certò persuasos esse de eis, quæ nobis promittuntur. 1. Tim. 1. 5. *Nostrum Evangelium consistit in certa persuasione.* Heb. 4. 16. *Accedamus cum fiducia ad thronum gratiae.* Rō. 4. 18. *Qui contra spem sub spe credidit fore, ut fieret pater multarum gentium.* Rom. 4. 20. *Ad hanc promissionem non dubitavit incredulitate, sed roboravit se fide, tributa gloria Deo.* Rom. 8. 38. *Mihi persuasum est, neq; mortem, neq; vitam neq; Angelos, neque principatus, neque potestates, neque presentia, neque futura, neque sublimitatem, neque profunditatem, neq; ullam rem aliam creatam, posse nos separare a charitate Dei, quæ est in Iesu Christo Domino nostro* Psalm. 23. 4. *Etiam si ambulavero in umbra mortis, tamen non timebo, quia tu mecum es.* Papistica igitur hæc hæsitatio est post & contra Dei Verbum excogitata.

Quartò, Papistæ docent non solùm Christum esse Mediatorem Dei & hominum; sed & Mariam esse eorundem Mediatricem. In oratione de quinque doloribus, *Mediatix Dei & hominum.* In festo visitationis Mariæ, *veni salvatrix seculi, sordes aufer pecculi.* In oratione. *O Clementissima, sis spes in desperatione, ne succumbam mortis in agone, cum nulla spes sit altera, nisi tu Virgo puerpera, patris parens & filia, cui me reconcilia.* Sed sacra scriptura docet tantùm esse unicum Mediatorem Iesum Christum 1. Tim. 2. 5. *Unus est Deus, unus mediator Dei, & hominum homo Iesus*

Mariam esse mediatricem inter Deum & nos. est dogma horum.

sus Christus. Vnde apparet alios istos media-
tores, qui præter Christū reperti sunt, esse post
& contra sacram scripturam excogitados.

*Nundina-
tio papisti-
ca est dog-
ma novū.* Quintò. Papistæ docent nos posse vel à pec-
catis, vel ab eorum pœnis, vel ab illorum deni-
que satisfactionibus pecunia liberari, & absolvi.
*Poëta si dederis marcas & eis impleveris arca, cul-
pa solveris, quacumq; ligatus eris.* Sed sacra criptu-
ra dicit nos nullis caducis rebus à peccatis eorū-
ve pœnis aut satisfactionib. absolvi posse. 1. Pet.
1. 18. *Uesciatis vos non caducis rebus auro aut argē-
to, sed pretioso sanguine agni immaculati redemptos
esse.* Nundinatio igitur papistica est dogma post
& contra sacram scripturam excogitatum.

*Monar-
chia Papa
est dogma
novum.* Sextò. papistæ docent omnes Creaturas de
necessitate salutis subesse debere Papæ Romano.
Hunc primatum multa tyrannide armant, & o-
mnibus mortalibus terribilem reddunt. Hoc
enim instructus potest contra Vetus & Novum
Testamentum dispensare, potest in cœlum in-
tromittere quos vult, & ex eo deturbare quos
vult, potest homines mortuos, qui cūm viverēt,
profligatæ vitæ erant, in numerum Divorum
referre, potest libros qui non sunt verbum Dei,
facere, ut sint verbum Dei. Potest regna trans-
ferre, deturbare Reges & Monarchas de folio,
& alios ad eandem dignitatem evehere. Potest
subditos à iuramento obedientiæ solvere. Hoc
inquam primatu armatus facit cum Christo
unum Consistorium, & potest idem in terra,
quod